UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KH-SYT    Đắk Lắk, ngày           tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH

Về việc kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2023

Triển khai Kế hoạch số 268/KH-SYT ngày 15/12/2022 của Sở Y tế về việc

ban hành kế hoạch cải cách hành chính năm 2023.

Sở Y tế Đắk Lắk lập kế hoạch kiểm tra việc triển khai thực hiện công tác cải

cách hành chính năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Mục đích.

 - Nhằm đánh giá tình hình công tác lãnh đạo, chỉ đạo, giám sát và tổ chức

triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính tại các tổ chức TMTH-CMNV Sở

Y tế và các đơn vị trực thuộc. Từ đó kịp thời chấn chỉnh những thiếu sót trong quá

trình thực hiện, tổng hợp những bất cập, khó khăn, vướng mắc trong hoạt động để

kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết.

 - Góp phần nâng cao hiệu quả thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông

tại các đơn vị; quán triệt tinh thần trách nhiệm, thái độ phục vụ nhân dân của cán

bộ, công chức, viên chức.

2. Yêu cầu.

- Các tổ chức, đơn vị rà soát những công việc đã thực hiện, chưa thực hiện

được theo Kế hoạch công tác cải cách hành chính năm 2023 và Bộ chỉ số cải cách

hành chính, báo cáo đoàn kiểm tra.

- Việc kiểm tra đảm bảo tính khách quan, trung thực, tuân thủ các quy định

của pháp luật.

II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN KIỂM TRA.

1. Hình thức: Thành lập đoàn kiểm tra, tiến hành kiểm tra các tổ chức

TMTH-CMNV Sở Y tế, các đơn vị trực thuộc, đảm bảo 30% tổ chức, đơn vị được

kiểm tra trong năm theo kế hoạch.

2. Thời gian kiểm tra: Trong Qúy IV/2023.

III. NỘI DUNG KIỂM TRA.

1. Công tác chỉ đạo, điều hành về cải cách hành chính.

2

2. Công tác rà soát, đánh giá các thủ tục cải cách hành chính.

3. Việc thực hiện các nội dung kế hoạch cải cách hành chính năm 2023 của

Sở Y tế.

4. Việc tuyên truyền công tác cải cách hành chính 2023.

5. Tình hình triển khai kết quả thực hiện cơ chế một cửa.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Các tổ chức TMTH-CMNV Sở Y tế và đơn vị trực thuộc:

- Chủ động kiểm tra, rà soát những công việc được giao, chuẩn bị đầy đủ hồ

sơ, tài liệu liên quan.

- Căn cứ vào Kế hoạch kiểm tra, có trách nhiệm xây dựng báo cáo gửi về

Văn phòng Sở trước ngày 01/10/2023.

2. Văn phòng Sở Y tế:

- Tham mưu Quyết định thành lập đoàn kiểm tra, trong đó Trưởng đoàn là

Lãnh đạo Sở Y tế.

- Đoàn kiểm tra có trách nhiệm xác định đối tượng kiểm tra; thông báo thành

phẩn, thời gian, nội dung kiểm tra. Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra cho Giám

đốc Sở để chỉ đạo.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2023 của

Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế;

- Các tổ chức TMTH-CMNV Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nay Phi La

		2022-12-23T20:59:53+0700

		2022-12-26T09:00:28+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T12:19:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T12:19:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T12:19:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!